a partir da conclusão da Etapa de Estudos preliminares e Desenvolvimento dos pro-
jetos e nesse período, o Consórcio será responsável pela conservação e manutenção
das áreas comuns dos empreendimentos. Atibaia Saúde Empreendimentos Imo-
biliários SPE Ltda. A Atibaia Saúde SPE é uma sociedade limitada constituída em
24/01/2020. A Sociedade tem por objetivo a execução das obras de construção do
hospital Municipal da Estância de Atibaia conforme contrato decorrente da concorrên-
cia pública nº 010/2019, firmado com o município da Estância de Atibaia. S.A. Luz
SPE Ltda. A S.A. Luz – Montagem e Instalação de Equipamentos de Iluminação SPE
Ltda., é uma sociedade limitada constituída em 09/01/2020 com propósito específico
de acordo. A empresa tem por objeto social a prestação de serviços de iluminação
pública para o Município de Santo Amaro, Estado da Bahia, por meio de Concessão
Administrativa, incluídos o desenvolvimento, modernização, ampliação, eficientização
energética, operação e manutenção, pelo prazo de 25 (vinte e cinco) anos. C&Z

Controladora Consolidado
Originalmente

apresentado Reapresentação
Originalmente

apresentado Reapresentação
31/12/2020 Ajustes 31/12/2020 31/12/2020 Ajustes 31/12/2020

Ativo
Demais itens não reapresentados 52.346.677 – 52.346.677 64.231.967 – 64.231.967
Investimentos 29.566.439 5.165.969 34.732.408 29.427.345 5.165.969 34.593.314
Total do ativo 81.913.116 5.165.969 87.079.085 93.659.312 5.165.969 98.825.281

Controladora Consolidado
Originalmente

apresentado Reapresentação
Originalmente

apresentado Reapresentação
31/12/2020 Ajustes 31/12/2020 31/12/2020 Ajustes 31/12/2020

Passivo e patrimônio líquido
Demais itens não reapresentados 108.867.405 – 108.867.405 130.065.099 – 130.065.099
Reservas de Lucros (26.954.289) 5.165.969 (21.788.320) (36.405.787) 5.165.969 (31.239.818)
Total do passivo e patrimônio líquido 81.913.116 5.165.969 87.079.085 93.659.312 5.165.969 98.825.281

Controladora Consolidado
Originalmente

apresentado Reapresentação
Originalmente

apresentado Reapresentação
31/12/2020 Ajustes 31/12/2020 31/12/2020 Ajustes 31/12/2020

Demonstração de resultados
Demais itens não reapresentados 12.862.733 – 12.862.733 16.866.541 – 16.866.541
Despesas gerais e administrativas (3.411.234) 5.165.969 1.754.735 (3.521.169) 5.165.969 1.644.800
Resultado do exercício 9.451.499 5.165.969 14.617.468 13.345.372 5.165.969 18.511.341

Controladora Consolidado
Originalmente

apresentado Reapresentação
Originalmente

apresentado Reapresentação
31/12/2020 Ajustes 31/12/2020 31/12/2020 Ajustes 31/12/2020

Demonstração dos fluxos de caixa
Resultado do exercício 9.451.499 5.165.969 14.617.468 13.345.372 5.165.969 18.511.341
Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais (10.665.719) – (10.665.719) (13.957.412) – (13.957.412)
Demais itens não reapresentados (1.334.668) – (1.334.668) (4.313.700) – (4.313.700)
Aquisições de participações em controladas e coligadas (7.156.188) (5.165.969) (12.322.157) (6.186.188) (5.165.969) (11.352.157)
Caixa líquido aplicado nas atividades de investimentos (8.490.856) (5.165.969) (13.656.825) (10.499.888) (5.165.969) (15.665.857)
Caixa líquido gerado pelas atividades financiamento 12.292.108 – 12.292.108 13.920.965 – 13.920.965
Caixa líquido gerado pelas atividades de financiamento 2.587.032 – 2.587.032 2.809.037 – 2.809.037

5. Caixa e equivalentes de caixa – Caixas, bancos e aplicações financeiras são os
itens do balanço patrimonial que são apresentados na demonstração dos fluxos de
caixa como caixa e equivalentes de caixa, conforme abaixo:

Controladora Consolidado

2021
Reapresentado

2020 2021
Reapresentado

2020
Banco conta movimento 235.723 435.225 242.436 655.779
Aplicações financeiras 8.391.133 2.152.133 8.392.150 2.154.029

8.626.856 2.587.358 8.634.586 2.809.808
O saldo compreende os depósitos em conta corrente e de aplicações financeiras
disponíveis para uso imediato, em instituições financeiras de primeira linha e com